AD QVARTVM sic proceditur. Videtur, quod per hoc sacramentum non remittantur peccata uenialia. Hoc enim sacramentum, ut Aug. * dicit super Ioan. est sacramentum charitatis; sed uenialia peccata non contrariantur charitati, ut in Secunda parte *Thabitum est.* Cum ergo contrarium tollatur p*ro*u*ni* contrarium, uidetur quod peccata uenialia per hoc sacramentum non remittantur.

¶ 2 Præt. Si peccata uenialia per hoc sacramentum remittantur, qua ratione remittitur unum, remittuntur & omnia; sed non uide quod omnia remittantur, quia sic frequenter aliquis eset absque omni peccato uenialis, contra id, quod dicitur I. Joan. I. Si dixerimus quia peccatum non habemus, ipsi nos seducimus. non ergo per hoc sacramentum remittitur ali quod peccatum ueniale.

¶ 3 Præt. Contraria mutuo se expellunt: sed peccata venialia non prohibent a perceptione huius sacramenti: dicit enim Aug.* super illud Ioan. 6. Patres uestri manducaverunt manna in deserto, & mortui sunt. Innocerianum, inquit, ad altare apportare, peccata, et si sunt quotidiana, non sunt mortifera, ergo neque peccata uenialia per hoc sacramentum tolluntur.

SED CONTRA est, qd Innocentius 111.* dicit, **¶**
hoc sacramentum uenialia delet, & cauet mortalia.
RESPON. Dicendum, **¶** in hoc sacramento duo
In li. 4. de fs
cro mitterio
altaris, c. 44.
ate med.

RESPON. Dicendum, quod hoc sacramentum dicitur possunt considerari: scilicet ipsum sacramentum & res sacramenti. & ex utroque appetat, quod hoc sacramentum habet uirtutem ad remissionem uenientium peccatorum. Nam hoc sacramentum sumit sub specie cibi nutrientis: nutrimentum autem cibi est necessarium corpori ad restaurandum id, quod quotidiane deperditur per actionem caloris naturalis. Spiritualiter autem quotidie aliquid in nobis deperditur ex calore concupiscentiae per peccata uenialia, quae diminuant feruorem charitatis, ut in Secunda parte * habitum est. & ideo competit huic sacramento ut remittat peccata uenialia, unde & Ambrosius dicit in libro de sacramentis, quod iste panis quotidianus sumitur in remedium quotidiana infirmitatis. Res autem huius sacramenti, est charitas non solum quantum ad habitum, sed etiam quantum ad actum, qui excitatur in hoc sacramento, per* quod peccata uenialia solvantur, unde manifestum est, quod uirtute huius sacramenti remittuntur peccata uenialia.

A D P R I M V M ergo dicendum, q̄ peccata uenia-
lia, et si non contrariātūr charitati, quātum ad habi-
tum,
Terria S. Thomæ. K 4

*Inf. q. 87. ar.
3. co. & 4. di.
12. q. 2. ar. 2.
q. 1. co. & ar
2. q. i. p. toti.
Ti. 2. 6. 1. lo.
a me. to. 9. &
refertur de
conf. di. 1. c.
Hoc sacra-
mētum. 1. 2.
q. 88. ar. 1. &
2.*